СОВЕТ ЮТАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

     № 30                                                    с.Ютаза                                      «18» октября 2023г.

О внесении изменения в Положение о муниципальной

службе в Ютазинском сельском поселении

Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан, утвержденного Решением

Совета Ютазинского сельского поселения от 01.03.2023 № 5

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Татарстан от 23.06.2013 года № 50-ЗРТ «Кодекс Республики Татарстан о

муниципальной службе», Уставом Ютазинского сельского поселения Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан, Совет Ютазинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан решил:

            1. Внести в Положение о муниципальной службе в Ютазинском сельском поселении

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного Решением

Совета Ютазинского сельского поселения от 01.03.2023 № 5 следующие изменения:

 1.1. Пункт 24.5. Положения изложить в следующей редакции:

 «24.5. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах,

расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,

расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений

обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений

является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с

муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными

законами.».

 1.2. Пункт 8.8. Положения изложить в следующей редакции:

«8.8. Непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем

нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального

служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту

интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является

правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего, являющегося

представителем нанимателя, с муниципальной службы, а исключением случаев,

установленных федеральными законами.».

1.3. Пункт 8.7. Положения изложить в следующей редакции:

«8.7. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта

интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является

правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной

службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных

стендах муниципального образования «Ютазинское  сельское поселение» Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан, опубликовать на портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных

образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и

местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ютазинского

сельского поселения                                                                       Л.М.Хайруллина